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1. kolo pátek 13. ledna 2023 (14.- 22.00 hodin)  

  sobota 14. ledna 2023 (8. - 14.00 hodin)  

Pokud žádný kandidát nezíská nadpoloviční většinu 

hlasů, bude vyhlášeno pro 2 nejúspěšnější kandidáty 

2. kolo  pátek 27. ledna 2023 (14.- 22.00 hodin)  

  sobota 28. ledna 2023 (8. - 14.00 hodin) 
 

pokračování na straně 2 

V lednu se uskuteční volby prezidenta ČR 
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  Informace ÚMO Plzeň 5 - Křimicevh 

K Ř I M I C E . I N F O  

Zastupitelé schválili: 

- Schválení rozpočtu pro rok 2023 (16.300.000 Kč) 

- Zamítnutí prodeje části pozemku č.p. 2009/1 

- Schválení směny pozemků 1038/24 s 898/32 

- Schválení stavební studie revitalizace Křimického  

a Zámeckého náměstí 

- Schválení návrhu označení části ulice „Chebská“ mezi 

firmami Bruder a ČEZ        Vít Mojžíš 

Informace ze zastupitelstva MO 

do 22.12.2022 běžný provoz 

23.12.2022  dovolená 

27.-29.12.2022 pouze Czech POINT 

    ověřování podpisů a listin 

30.12.2022  dovolená 

od 2.1.2023  běžný provoz 

     Volit může přijít každý občan, který nejpozději 14. ledna 

2023 dovrší věku 18 let a má trvalý pobyt na území našeho 

obvodu nebo má vystavený voličský průkaz. O ten si lze za-

žádat v místě trvalého pobytu od 29.12 do 11.1.2023. 

     Volební místnost se nachází ve 2. patře budovy ÚMO 5 

v zasedací místnosti. Po dobu voleb bude samozřejmě ote-

vřen i bezbariérový přístup do budovy – vstup brankou po 

pravé straně budovy, poté můžete využít výtah.  

     Hlasovací lístky pro 1. kolo voleb obdrží každý občan 

s trvalým pobytem v Křimicích do své poštovní schránky 

nejpozději 10. ledna 2023. Prosíme zejména vlastníky schrá-

nek v bytových domech, aby měli schránky řádně označené 

příjmením všech voličů s trvalým pobytem v obci. Pokud 

přece jen volební lístky ve své schránce nenajdete, obdržíte 

je přímo ve volební místnosti. Pro 2. kolo obdrží všichni vo-

liči hlasovací lístky až ve volební místnosti. 

     Pro občany Křimic, kteří se ze zdravotních důvodů nemo-

hou voleb zúčastnit a nachází se na území městského obvo-

du, nabízíme možnost odvolit v místě bydliště do přenosné 

volební schránky (v průběhu sobotního dopoledne). Tuto 

službu si prosím u mne objednejte nejpozději do čtvrtka 

12.1.2022 na tel. 725728918.  

     A jedna praktická rada na závěr… Nezapomeňte si včas 

zkontrolovat platnost vaší občanky:-) Těším se na viděnou u 

voleb.      

Lenka Stulíková, odbor sociální a evidence obyvatel 

V lednu se uskuteční volby prezidenta ČR - pokračování ze strany 1 

     Upozorňujeme občany, že od ledna je možné uhradit 

poplatek za psa na rok 2023.  

     Poplatek lze uhradit hotově či kartou v prvním patře bu-

dovy úřadu nebo bankovním převodem na účet  

č. 19 - 15426311/0100. Každá bezkontaktní platba musí být 

označena variabilním symbolem, který je každý rok stejný - 

uvedený na příjmovém pokladním dokladu z předchozího 

roku, popř. si můžete pro informace zavolat na  

tel. 378 03 6804 nebo e-mailem 

na duchkovalu@plzen.eu. 

     Každý pes, jehož držitel má 

trvalý pobyt v Plzni -Křimicích, 

musí být přihlášen a načipován. V 

součinnosti s městskou policií budou 

průběžně probíhat kontroly a za nepři-

hlášeného psa budou udělovány pokuty 

ve výši 1000 Kč. 

     Držitel psa je povinen do  

15 dnů ohlásit každou skutečnost, která má 

vliv na výši poplatku, např. úhyn psa nebo jeho odhlášení. 

Lucie Duchková, oddělení finanční a poplatkové 

Od ledna je možné hradit  

poplatek za psa 
     Na letošním Slámování 

jsme dětem představili 

novinku v podobě mašin-

ky, která je vozila po ce-

lém zámeckém parku. Ty-

to vagonky zapojené za 

náš traktůrek vymyslel 

zaměstnanec ÚMO 5 pan 

Koudelka. V minulém čís-

le zpravodaje bylo bohu-

žel chybně uvedeno, že je 

i vlastnoručně vyrobil. 

Skutečnost je ale taková, 

že krásné a pečlivé zpra-

cování pochází z šikov-

ných rukou našeho spolu-

občana pana Nováka. Ješ-

tě jednou se tedy omlou-

váme za odepření tak pěkné práce pro naše děti a těšíme se 

na další příležitost svezení se.         

Lenka Stulíková 

Upřesnění příběhu o vzniku naší 

traktorové mašinky  

     Vzhledem k častým dotazům občanů ohledně úhrady 

pronájmu hrobového místa vám chceme prostřednictvím 

zpravodaje sdělit informace o aktuální situaci. V „době před 

covidem“ bylo zvykem, že náš úřad sjednal s pracovníkem 

Správy hřbitovů a krematoria města Plzně termín, kdy bylo 

možné pronájem uhradit přímo na ÚMO 5. Tento benefit se 

oproti ostatním obvodům podařilo získat z důvodu, že 

oprávněným zaměstnancem byla velmi ochotná paní žijící 

ve vedlejších Radčicích a my jsme ji spolu s potřebnými lej-

stry a šanony přivezli na ÚMO 5 autem.  

     Vzhledem k výměně zaměstnance na této pozici již ne-

máme šanci tento bonus zprostředkovat a každý občan, kte-

rý má zájem o úhradu pronájmu hrobového místa, musí věc 

vyřešit přímo na Správě hřbitovů a krematoria města Plzně, 

Rokycanská 125 Plzeň, 312 00 Plzeň.  

Lenka Stulíková 

Úhrada za pronájem  

hrobového místa 

Vánoční úřední hodiny na ÚMO 5 
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Křimičtí občané si zvolili nové vedení městského obvodu 
     Z letošních komunálních voleb vzniklo 11 členné zastupi-

telstvo v poměru 8 zastupitelů z Plzeňské Aliance Křimice a 

3 zastupitelů z uskupení SPOLU. Ve středu 19. října se 

uskutečnilo ustanovující zastupitelstvo, kde proběhla volba 

starosty, místostarosty a členů výkonných výborů finanční-

ho a kontrolního.  

     Dle očekávání se stal opětovně starostou Vít Mojžíš a 

místostarostkou Marcela Wagnerová. Do finančního výboru 

se zvolila trojice Anna Hauerová, Dušan Blažek a Karel Ra-

da. Do kontrolního výboru se zvolila pětice Jaroslav Běhou-

nek, Václav Seifert, Luboš Vraštil, Pavel Novotný a Vlasti-

mil Dvořák.  

     Jako poradní orgány starosty obce vznikly komise spol-

ková, kulturní a technická. Všem zvoleným přejeme mnoho 

sil do nového čtyřletého volebního období. Ať se daří ku 

prospěchu naší krásné obce.      Vít Mojžíš 

Vítání křimických občánků 
     V neděli 6. listopadu proběhlo další letošní Vítání občán-

ků. Pan starosta Mojžíš s místostarostkou paní Wagnero-

vou přivítali 6 křimických holčiček a 2 chlapečky. Velmi mi-

lé kulturní vystoupení si připravily děti z místní mateřské 

školky i základní školy.  

     Malí občánci dostali pamětní list s dárkovou taškou a 

maminky květinu.            Lenka Stulíková 

Setkání jubilantů 
     Ve středu 9. listopadu přijalo pozvání od pana starosty 

Víta Mojžíše devět křimických občanů, kteří slavili nebo 

oslaví ve IV. čtvrtletí své významné jubileum. Za městský 

obvod zde byli přítomni paní místostarostka Wagnerová, 

předsedkyně křimického Klubu seniorů paní Hauerová a 

zástupce seniorů pan Fleišman. Někteří se zde potkali popr-

vé a někteří se znali již od dětství. Nejstarším dvěma jubi-

lantům bylo 87 let. Na samém začátku setkání zazpívali ju-

bilantům děti z křimické základní školy. Poté proběhla po-

hodová debata nejen o životě v Křimicích. Vzpomínek měli 

všichni více než dost a mohlo by se sedět i několik dalších 

hodin. Na konci setkání starosta promítl krátká videa z po-

sledních akcí v Křimicích a předal oslavencům drobné dár-

ky na rozloučenou.            Anna Hauerová 

  Události a dění v obci  . 
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  Události a dění v obci  . 

Rozsvícení vánočního stromu navštívily desítky občanů 
     Na první adventní neděli 27.11. přesně v 17 hodin slav-

nostně rozsvítili křimičtí občané vánoční stromeček. Hlav-

ní „rozsvicující“ osobou byla letos paní Vojtěška Holá spo-

lečně s páterem Martinem Poláčkem SDB a starostou Moj-

žíšem. Ti měli také uvítací řeč a slova k tomuto svátečnímu 

setkání.  

     Na programu nemohlo chybět zpívání žáků základní 

školy a podávání teplého svařeného vína. Tradičně se pro-

dávalo adventní zboží, koláčky, křimické kalendáře, hrneč-

ky a zvonečky.  

     Poděkování patří všem úředníkům a zastupitelům,  

kteří tuto akci pořádali, včetně křimických hasičů za nazdo-

bení stromečku a přilehlých křimických ulic. Letošní stro-

mek byl pořízen v Křimicích z ulice Květinová a celou akci 

moderoval pan Fleišman.          

Vít Mojžíš 

K Ř I M I C E . I N F O  

     Pravidelný zájezd na předvánoční trhy uspořádal křimic-

ký úřad v neděli 4. prosince. Tentokrát to bylo do Prahy a 

navíc s návštěvou opraveného Národního muzea. Tam byl i 

rozchod a každý si chodil podle svého zájmu. Někdo strávil 

několik hodin v muzeu, někdo v obchoďáku a někdo nasával 

atmosféru předvánoční Prahy.  

     Nemohl chybět vinný punč, kaštany, klobása, trdelník 

nebo třeba staročeská šunka. V 16:00 se rozsvítily všechny 

vánoční stromky na všech náměstích a účastníci zájezdu se 

pomalu přibližovali k sousoší svatého Václava na stejno-

jmenném náměstí, kde byl v 17:00 sraz. Všichni se pak spo-

lečně odebrali k parkovišti, kde na ně již čekal autobus. Do 

Křimic se všichni šťastně a spokojeně dostali ještě před sed-

mou hodinou večerní.           Vít Mojžíš 

     V křimickém muzeu byla v úterý 1. listopadu zahájena vý-

stava Betlémů. Na slavnostní vernisáži starosta obce Vít Moj-

žíš přivítal návštěvníky a vzácné hosty, poděkoval panu mu-

zejníku Pavlu Štíchovi za zajištění vystavení sedmdesáti bet-

lémů z různých materiálů. Poté samotnou výstavu zahájil 

předseda Plzeňských betlémářů Ing. Jan Altman, který povy-

právěl příběhy jejich spolku. Kulturní vložku zajistili žáci kři-

mické školy pod taktovkou paní učitelky Sobotkové jak flét-

nou, tak i mluveným slovem o samotné historii vystavování 

betlémů nejen v domácnostech. Výstava potrvá do konce led-

na 2023 a otevřeno je v úterý a čtvrtek od 11 do 16 hodin a v 

sobotu od 10 do 13 hodin. Skupiny zájemců se mohou objed-

nat i v jinou dobu na telefonu: 720 052 610.   Vít Mojžíš 

Předvánoční výlet do Prahy  

Výstava Betlémů v Křimickém muzeu 



  Události a dění v obci . 

Křimické strašení přilákalo tisícovku návštěvníků  

S T R Á N K A  5  

     Jedna z největších křimických tradičních akcí přilákala v 

sobotu 29. října přes tisíc dětí a dospělých. Odpoledne se 

začalo Strašidelným hemžením v křimické sokolovně, kde 

nejmenší strašidýlka tančila v rytmu diska a soutěžila v růz-

ných disciplínách. Po setmění se další děcka převlečená do 

různých nadpřirozených bytostí shromáždila před školkou a 

za doprovodu koně, čaroděje Dobroděje a příslušníka VB 

vyrazila lampionovým průvodem směrem na křimickou 

pláž. Tam všechny přítomné přivítal Fantomas a uvedl svě-

telné vystoupení Ohnivých světlušek.  

      Poté se průvodem všichni vydali ke strašidelnému skle-

pení v areálu U Mže. Tam už na ně čekala čarodějnická ku-

chyně, kde se vařilo z prstů, nosů a uší. Procházelo se děsi-

vým hřbitovem s příšernou jeptiškou za vřískotu vlkodava a 

dalších nadpřirozených strašidel. Na konci obíral děti i do-

spělé o své neposedné dušičky vodník a na úplném konci 

bylo samozřejmě peklo. Tam už byl konec legrace a děti sli-

bovaly hory doly.  

     Vše dobře dopadlo, všichni se ze strašidelných sklepů do-

stali a ještě si odnesli sladkou odměnu. Poděkování patří 

všem pořadatelům a tím byly křimické spolky a obecní úřad. 

Vít Mojžíš  

www.umo5.plzen.eu    www.krimice.info  
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Vít Mojžíš, Lenka Stulíková, Václav Seifert 

Termíny veřejných zasedání zastupitelstva MO Plzeň 5 - Křimice v roce 2023 
8.2., 12.4., 14.6., 13.9., 8.11. a 13.12.2023  od  17.30 hodin v zasedací místnosti ÚMO Plzeň 5 - Křimice 

     V sobotu 1.10. se do Křimic sjelo celkem 35 dětských 

hasičských družstev na námi pořádané závody, které pro-

běhly v kategorii starších a mladších dětí. Celkem 140 dětí 

soutěžilo v těchto disciplínách: vázání uzlů, překážkové drá-

ze, opičí dráze, v hodu granátem na cíl a motání hadic. Na-

konec se v kategorii starších z 22 družstev umístili na 

1. místě Koterov 2, na 2. místě Skvrňany 1 a na 3. místě 

Doubravka 1. Křimice v této kategorii skončili na 7. místě.  

      Naše družstvo mladších se umístilo na 4. pozici z počtu 

13 družstev. Na 1. místě se v této kategorii umístilo družstvo 

z Koterova, na 2. místě Litice a na 3. místě Bolevec 3. Cel-

kem Křimice reprezentovalo pět družstev.        Luboš Vavřík 

22. ročník dětské hasičské  

soutěže v Křimicích  

     V neděli 4.12. navštívil naši hasičárnu Mikuláš s andělem 

a dokonce čtyři čerti. Letos dorazilo celkem 32 dětí jak z 

kroužku mladých hasičů, tak i dětí našich členů. O pekelnou 

atmosféru se ve venkovních prostorách postaraly hořící po-

chodně s ohništěm. Všichni jsme si podvečer užili a děti si 

od nás odnesly mikulášskou nadílku s listem hříšníka a 

spoustu zážitků.         Luboš Vavřík 

Mikulášská nadílka v hasičárně  
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  Události a dění v obci  . 

Fotbalový ples FC Křimice  

K Ř I M I C E . I N F O  

     Po tříleté vynucené “pandemické” pouze uspořádali v 

pátek 2. prosince v místní sokolovně ples křimičtí fotbalis-

té. Již od sedmé hodiny večerní vyhrávala k tanci a posle-

chu rocková kapela Spirála. Na letošní ples přišlo ke dvou 

stovkám přátel křimického fotbalu a tak byl taneční plac 

brzy zaplněný. Díky mnoha sponzorům byla připravena bo-

hatá tombola, kterou vyhlásil předseda fotbalového klubu 

Ondra Zapoměl. Na pomoc mu nepřišel nikdo jiný než ex-

Křimičák a exViktorián David Limberský a jeho bývalý ko-

lega, brankářské eso viktorián Jindra Staněk. Jeho žena 

Lenka si moc tance neužila, protože David byl neustále od-

chytáván jeho fanoušky. To se tak hvězdám stává….  

     A tak vše dopadlo na výbornou, včetně restauratérů Dob-

rých, kteří poprvé vyzkoušeli nový bar v přísálí. Dlouho 

očekávaný ples všichni účastníci velmi užili.     

                  Vít Mojžíš 

Návrat diskotéky do Saraceny 
     Křimická music párty aneb diskotéka v Saraceně se po 

dlouhé době opět uskutečnila v pátek 25.11. Chtiví tance a 

vlnění se v bocích zaplnili restauraci a hned se linuly české 

a světové songy z tohoto i minulého století. Ti starší měli 

zbytečnou obavu, že se v rytmu nejslavnějších hitů neuslyší. 

Hudba byla ale vyladěna tak dokonale, že si to užili taneční-

ci i posluchači.  

     Velké poděkování patří manželům Pavlovi a Lucce Še-

morovým, Filipovi Běhounkovi a Honzovi Šídlovi za skvě-

lou zábavu a Aničce a Denise Dobrých za výbornou obsluhu 

a občerstvení. Už se těšíme na další pokračování.   

                  Vít Mojžíš 

Velkolepá Drag show v Křimické sokolovně  
     Největší světové hudební hvězdy zavítaly v sobotu 1. říj-

na do křimické sokolovny. Travesti show pod názvem Drag 

Queens rozproudila plný sál nejen nejznámějšími světový-

mi hity, ale i skvěle připravenou choreografií.  

     Po čtyřhodinovém maratonu si zasloužily sličné zpěvač-

ky dlouhotrvající potlesk. Po celou dobu bylo možné ochut-

návat mnoho zajímavých koktejlů z barmanské show.           
Vít Mojžíš 



  Události a dění v obci  . 
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Přehlídka Trabantů v Křimicích 
     Přehlídku legendárních vozidel s duroplastovou karose-

rií připravili členové klubu AMK Trabant Plzeň společně s 

muzeem Příběhy dvoutaktů v Lobzích. Svoje veterány před-

stavili 17.11. před objektem Muzea v Křimicích, které bylo 

pro návštěvníky po celou dobu výstavy otevřeno.  

     I přes nepřízeň počasí přišlo mnoho diváků si zavzpomí-

nat na v socialismu velmi oblíbené dvoutaktní automobily 

se specifickou vůní. 

     Tato automobilová legenda východní Evropy se zrodila v 

NDR před 65 lety v listopadu 1957.            Vít Mojžíš 

Třeťáci nás navštívili na úřadě 
     V pondělí 17. října v rámci vlastivědné vycházky zavítali žáci třetí třídy křimické 

základní školy na obecní úřad. Přivítal je starosta obce Vít Mojžíš, který děti seznámil 

s pracovní náplní zaměstnanců úřadu a s prací zastupitelstva. Společně si prošli kan-

celáře, výstavní síň a zasedací místnost, která slouží nejen pro slavnostnější účely jako 

jsou svatby nebo vítání občánků, ale i např. 

pro cvičení. Následně byl dětem promítnut 

film o Křimicích.  

     Jedna ze základních úloh úřadu je pečování 

o pořádek v ulicích a o zeleň v obci. Tak se na 

vlastní oči děti seznámily s prací traktůrku s 

mulčovacím nástavcem a také si mohly vlézt 

do kabiny. Na konci procházky vzal pan sta-

rosta děti na návštěvu místního muzea, kde 

jim paní učitelka krátce řekla něco k historii 

Křimic.        Vít Mojžíš 

Jak se daří šipkařům 

  Sport a volný časz      

Florbalisté T.J. Sokol Křimice  

Poř. Družstvo Kol Skóre Legy Body 

1. FJ Sokol Vejprnice 9 86:78 211:194 21 

2. West Club Litice 9 96:68 223:178 18 

3. ŠK Nezvěstice 8 88:56 202:150 15 

4. Běsnící komáři Lužany 8 65:80 163:189 13 

5. Poster Guys OKO Plzeň 9 82:82 195:193 12 

6. Zahrádkáři Slavoj Stod 8 68:76 168:181 12 

7. Úlet Křimice 8 76:69 177:168 11 

8. Odpadlíci Stříbro 9 55:107 154:240 0 

     "A" tým fotbalistů FC Křimice hrající v krajské soutěži 

I.A třídy přezimují v polovině hrací sezóny na slušném 

7. místě soutěžní tabulky.  

     Jejich následníci křimický dorost hrající městský přebor, 

skončil po podzimní části na 11. místě. Určitě je vždy co 

zlepšovat 

a tak drží-

me klu-

kům palce 

do jarní 

soutěže. 

 

Vít Mojžíš 

     Křimičtí florbalisté hrající I. ligu BLMF (Bohemia liga 

malého florbalu) jsou po devíti zápasech na 8. místě. Mezi 

nejlepší hráče této soutěže patří křimičtí Tomáš Vykoupil a 

Tomáš Otta, kteří jsou na 13. a 14. místě herní produktivity. 

          Vít Mojžíš 

Fotbalová sezóna je v polovině  

https://www.sipky.org/?region=plk&page=profil-druzstva&league_team=380477
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=380477&played=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=profil-druzstva&league_team=379965
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=379965&played=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=profil-druzstva&league_team=382013
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=382013&played=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=profil-druzstva&league_team=373821
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=373821&played=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=profil-druzstva&league_team=382269
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=382269&played=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=profil-druzstva&league_team=380221
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=380221&played=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=profil-druzstva&league_team=382525
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=382525&played=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=profil-druzstva&league_team=381501
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=381501&played=1
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Pozvání na akce 
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Pozvání na akce 



K Ř I M I C E . I N F O  

S T R Á N K A  1 0    Č Í S L O  I V  P R O S I N E C  2 0 2 2  

Redakce křimického zpravodaje přeje Vám i Vašim blízkým  
poklidné prožití Vánoc, hodně zdraví a sil do dalších let. 

 
Těšíme se na viděnou v roce 2023,  

kde nás opět čekají desítky nejen křimických akcí. 


